
Acta de la junta de aclaraciones de la licitación pública presencial No. IEE-LP-05/24 
relativa al arrendamiento de equipo para fotocopiado e impresión bajo la modalidad 
de contrato abierto, por el periodo del 01 de marzo al 31 de diciembre de 2024 para 
el Instituto Estatal Electoral de Chihuahua. 

En la ciudad de Chihuahua, Chihuahua, siendo las 14:00 horas del día 08 de febrero del 
año 2024, reunidos en las instalaciones del Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, 
ubicadas en avenida División del Norte número 2104 de esta ciudad de Chihuahua, para 
realizar la junta de aclaraciones relativa la licitación pública presencial número IEE-LP-
05/24 con fundamento en los artículos 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos 
y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua y apartado 11 de las bases rectoras 
del presente procedimiento. 

Representan en este acto al Instituto Estatal Electoral de Chihuahua, el Mtro. Jaime 
Armando Muñoz Baca, Jefe del Departamento de Recursos Materiales en su carácter de 
Secretario Técnico del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios y vocal de 
área requirente ; la Lic. María Teresa Rodríguez González, en representación del Lic. Alan 
Daniel López Vargas, Director Jurídico, como vocal permanente y el lng. Héctor Enrique 
Martínez Dorador, Director de Sistemas como apoyo técnico. 

Asimismo, se encuentra presente la C.P. Susana Olivia Grajeda Guevara, representante 
de la Titular del Órgano Interno de Control , Mtra. Carmen Lorena Torres Orozco. 

Se confirma que no se contó con la presencia de licitante alguno. 

Se informa que para el presente acto se recibieron preguntas de las personas licitantes 
siguientes: 

a) RZ Digital S.A. de C.V. 

Acto seguido se da lectura a las preguntas realizadas por las personas licitantes, mismas 
que fueron remitidas a través de correo electrónico acompañadas de su manifestación de 
interés en participar, tal como se solicitó en las bases licitatorias, que se transcriben y se 
responden por la convocante de la siguiente manera: 

a) RZ Digital S.A. de C.V. 

1. En el Anexo seis, Propuesta Técnica, se solicitan 7 equipos con velocidad de impresión 
de 50 ppm con disco duro de 320 GB, ¿se aceptan equipos con 250 GB de disco duro? 
Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes. 

2. En el Anexo seis, Propuesta Técnica , se solicitan 7 equipos con velocidad de impresión 
de 50 ppm con alimentador de documentos con cap cidad para 200 hojas, ¿se aceptan 
equipos capacidad para 150 hojas? 



Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes. 

3. En el Anexo seis, Propuesta Técnica, se solicitan 7 equipos con velocidad de impresión 
de 50 ppm con resolución de impresión y escaneo TWAIN hasta 1,200 dpi , ¿se aceptan 
equipos con resolución de impresión de 1,200 dpi y con resolución de escaneo de 600 dpi? 

Respuesta: Se acepta, siendo extensivo para todas las personas licitantes. 

4. En el Anexo seis, Propuesta Técnica, se solicitan 7 equipos con velocidad de impresión 
de 50 ppm con velocidad de escaneo hasta 180 ppm dúplex, ¿se aceptan equipos con 
velocidad de escaneo de 160 ppm? 

Respuesta: Se acepta, siempre y cuando sea dúplex, siendo extensivo para todas las 
personas licitantes. 

Acto seguido se solicita a las personas licitantes que hayan presentado el anexo A, en caso 
de existir dudas o cuestionamientos adicionales, específicamente respecto a las 
respuestas emitidas, se encuentran en el momento oportuno para presentarlos 

No existiendo solicitudes o aclaraciones por realizar siendo las 14:04 horas de su día de 
inicio, se da por concluido el presente acto, firmando para su constancia las personas que 
en ella intervienen. 
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